
Z á p a d n í   e x p r e s s   2020 
a n e b 

expresní zprávy ze života sboru západního v Plzni 
Českobratrské církve evangelické 

 

     sborová ohlášení – 1. března 2020 

 

 
  

1. dnes v neděli 1. března slavíme První neděli postní – tradiční   

   latinský název používá latinský překlad úvodních slov žalmu 91: Invocavit me - Až  

   mě bude volat, bohoslužby se konají jako vždy v 9.oo hodin dopoledne; dnes jsme  

   přijali také pozvání ke společnému slavení svaté večeře Páně  

2. dnes odpoledne se konají také pravidelné nedělní bohoslužby v kazatelské stanici 

v Nýřanech od 14.oo hodin; bohoslužbám předsedá a kázáním slouží bratr Jiří Kantor 

3. v podvečer jsme dnes zváni na bohoslužby s hudebním programem od 17.oo hodin 

4. pravidelné nedělní bohoslužby se budou konat za týden 8.března; budeme slavit Druhou  

   neděli postní – Reminiscere; bohoslužby se budou konat jako vždy v 9.oo hodin  

   dopoledne; bohoslužbám bude předsedat a kázáním poslouží bratr farář Jan Šoltész;  

   bratr farář Luděk Korpa bude sloužit v administrovaném sboru; staršovstvo vyhlašuje  

   na tuto neděli celocírkevní sbírku na Křesťanskou službu 

5. pravidelný program v týdnu:  

   - křesťanský skautský klub dětí v pondělí od 17.3o se nekoná z důvodu probíhajících  

     jarních prázdnin 

   - biblická hodina pro všechny generace ve čtvrtek od 15.oo hodin; program si  

     připravil bratr Jan Šoltézs – Nejstarší překlady Bible. 

   - zkouška pěveckého sboru v pátek v 19.oo hodin 

6. staršovstvo svolává letošní Výroční sborové shromáždění na neděli 29.března; při něm  

   budeme volit také na další šestileté období šest členů a čtyři náhradníky  

   staršovstva 

7. v naší Galerii u Jižního můžeme shlédnout výstavu: Zastavení v čase: kresby, malby  

   a plastiky žáků ZUŠ bude možné v naší Galerii u Jižního vidět do 31. března 

8. vernisáž výstavy u Jiřím Třanovském, která se bude konat v kostelíku u Ježíška  

   v sobotu 7. 3. 2020 od 18.00, bude spojena s koncertem Ad laetitia "Jiří Třanovský,  

   předchůdci a současníci" a s přednáškou o Slezsku (Slezském evangelictví) od Jakuba 

   Retmaniaka.  
 


